
QUOTE SERVIZI di BASE – Criteri di calcolo ALLEGATO B

QUOTA x ABITANTE QUOTA x SEDE

Criterio di calcolo

*

** Per i dettagli della fornitura si rimanda ai fogli di lavoro “SERVIZI_IT” (descrizione, quote, listino) 

QUOTA ACQUISTO 
MATERIALE 

DOCUMENTARIO

QUOTA UTILIZZO    
INFRASTRUTTURA IT    

AD USO DELLE 
BIBLIOTECHE

CONFERIMENTO TARIFFE 
PER RITARDATA 

RICONSEGNA LIBRI

€ 0,60 per abitante

€ 4.000  x comune > 10.001 ab (20)

€ 0,70 per abitante *  di cui 
€0,62 per acquisti librari ed 
€0,08 per contenuti digitali

€ 1.000  x INFRASTRUTTURA  
MINIMA * * 

Importo pari a quanto incassato 
dalla biblioteca dalle tariffe di 
ritardata riconsegna versate in 
contanti dagli utenti presso le 

singole biblioteche

€ 3.100  x comune > 5.000 < 10.000 
ab (24)

€ 2.200  x INFRASTRUTTURA 
MEDIA * * 

€ 1.800  x comune ≤ 5.000 ab (13)
€ 3.500  x INFRASTRUTTURA 
AMPIA * * 

€ 1.400  x comuni ≤ 3.000 e x sedi 
decentrate (10)

EXTRA * * : per pc aggiuntivo 
€115/anno; per account 
aggiuntivo €70/anno

Ogni biblioteca è libera di incrementare questa quota tramite acquisti aggiuntivi con proprio fornitore. Si segnala che l’importo di € 0,70 x abitante di acquisto contenuti NON è un 
valore virtuoso (sarebbe ottimale raggiungere l’importo di €1 x ab). Questa quota va quindi intesa come un valore minimo obbligatorio per tutti i Comuni che aderiscono a CUBI 
da dedicare all’acquisto di contenuti editoriali (periodici a parte)



QUOTE SERVIZI BASE – Importi annuali 2024/2025 ALLEGATO B

Per le quote 2023 si rimanda all’ALLEGATO C in quanto nel 2023 non si deve computare il primo trimestre (ossia 3/12^ di ogni quota) e NON è richiesta la quota per acquisto-libri 

A B C D E F 2024/2025

Cod. SEDI CUBI

€ 0,60 4 scaglioni

1 1 AGRATE 15.609 € 9.365 € 4.000 € 1.249 € 9.678 € 4.654 € 885 € 29.831
2 2 AICURZIO 2.089 € 1.253 € 1.400 € 167 € 1.295 € 1.000 € 62 € 5.178
3 3 ARCORE 17.937 € 10.762 € 4.000 € 1.435 € 11.121 € 3.500 € 1.232 € 32.050
4 4 BELLUSCO 7.403 € 4.442 € 3.100 € 592 € 4.590 € 2.200 € 593 € 15.517
5 5 BERNAREGGIO 11.447 € 6.868 € 4.000 € 916 € 7.097 € 2.200 € 512 € 21.593
6 6 BURAGO 4.214 € 2.528 € 3.100 € 337 € 2.613 € 1.000 € 126 € 9.705
7 7 CAPONAGO 5.154 € 3.092 € 3.100 € 412 € 3.195 € 1.253 € 149 € 11.202
8 8 CARNATE 7.608 € 4.565 € 3.100 € 609 € 4.717 € 2.200 € 410 € 15.600
9 9 CAVENAGO 7.392 € 4.435 € 3.100 € 591 € 4.583 € 2.315 € 603 € 15.628

10 10 CONCOREZZO 15.813 € 9.488 € 4.000 € 1.265 € 9.804 € 4.192 € 558 € 29.307
11 11 LESMO 8.448 € 5.069 € 3.100 € 676 € 5.238 € 2.200 € 228 € 16.511
12 12 MEZZAGO 4.534 € 2.720 € 1.800 € 363 € 2.811 € 2.684 € 368 € 10.746
13 13 ORNAGO 5.257 € 3.154 € 3.100 € 421 € 3.259 € 1.184 € 349 € 11.468
14 14 RONCO 3.585 € 2.151 € 1.800 € 287 € 2.223 € 1.000 € 136 € 7.597
15 15 SULBIATE 4.444 € 2.666 € 1.800 € 356 € 2.755 € 1.115 € 110 € 8.803
16 16 USMATE 10.532 € 6.319 € 4.000 € 843 € 6.530 € 2.730 € 507 € 20.929
17 17 VIMERCATE 26.034 € 15.620 € 4.000 € 2.083 € 16.141 € 6.844 € 2.700 € 47.388
23 18 CAMBIAGO 7.134 € 4.280 € 3.100 € 571 € 4.423 € 2.200 € 304 € 14.879
24 19 CORNATE 10.815 € 6.489 € 4.000 € 865 € 6.705 € 2.200 € 867 € 21.126
25 20 BUSNAGO 6.800 € 4.080 € 3.100 € 544 € 4.216 € 2.269 € 481 € 14.689
26 21 TREZZANO 5.351 € 3.211 € 3.100 € 428 € 3.318 € 1.231 € 409 € 11.696
27 22 TREZZO 12.024 € 7.214 € 4.000 € 962 € 7.455 € 3.500 € 1.109 € 24.241
28 23 VAPRIO 9.473 € 5.684 € 3.100 € 758 € 5.873 € 3.500 € 458 € 19.373
29 24 BASIANO

7390
€ 4.434 € 3.100 € 591 € 4.582 € 1.231 € 158 € 14.096

30 25 MASATE € 0 € 1.400 € 0 € 0 € 1.231 € 221 € 2.852
31 26 GREZZAGO 3.086 € 1.852 € 1.800 € 247 € 1.913 € 1.346 € 68 € 7.226
32 27 POZZO 6.537 € 3.922 € 3.100 € 523 € 4.053 € 1.231 € 65 € 12.894
34 28 RONCELLO 4.811 € 2.887 € 1.800 € 385 € 2.983 € 1.000 € 0 € 9.054

101 29 MELZO 18.724 € 11.234 € 4.000 € 1.498 € 11.609 € 4.629 € 907 € 33.877
103 30 GORGONZOLA 21.014 € 12.608 € 4.000 € 1.681 € 13.029 € 3.569 € 876 € 35.763
104 31 PIOLTELLO 36.718 € 22.031 € 4.000 € 2.937 € 22.765 € 4.330 € 792 € 56.855
105 32 GESSATE 8.771 € 5.263 € 3.100 € 702 € 5.438 € 2.200 € 0 € 16.702
107 33 RODANO 4.646 € 2.788 € 1.800 € 372 € 2.881 € 1.000 € 83 € 8.923
108 34 PESSANO 9.029 € 5.417 € 3.100 € 722 € 5.598 € 1.000 € 144 € 15.981
109 35 SEGRATE 37.133 € 22.280 € 4.000 € 2.971 € 23.022 € 4.467 € 1.710 € 58.450
110 36 SETTALA 7.359 € 4.415 € 3.100 € 589 € 4.563 € 2.200 € 160 € 15.027
111 37 SEG – milano2 0 € 0 € 1.400 € 0 € 0 € 1.000 € 109 € 2.509
112 38 SEG – redecesio 0 € 0 € 1.400 € 0 € 0 € 1.000 € 143 € 2.543
116 39 INZAGO 11.340 € 6.804 € 4.000 € 907 € 7.031 € 3.500 € 685 € 22.927
117 40 LISCATE 4.034 € 2.420 € 1.800 € 323 € 2.501 € 1.000 € 0 € 8.044
118 41 BELLINZAGO 3.828 € 2.297 € 1.800 € 306 € 2.373 € 1.000 € 96 € 7.873
119 42 POZZUOLO 8.645 € 5.187 € 3.100 € 692 € 5.360 € 1.000 € 109 € 15.448
120 43 TRUCCAZZANO 5.851 € 3.511 € 3.100 € 468 € 3.628 € 1.069 € 0 € 11.775
121 44 CASSANO 19.262 € 11.557 € 4.000 € 1.541 € 11.942 € 3.684 € 1.404 € 34.129
122 45 CERRO 5.067 € 3.040 € 3.100 € 405 € 3.142 € 1.000 € 58 € 10.745
123 46 SAN COLOMBANO 7.302 € 4.381 € 3.100 € 584 € 4.527 € 1.000 € 125 € 13.718
126 47 SEG – san felice 0 € 0 € 1.400 € 0 € 0 € 1.069 € 167 € 2.636
127 48 S.GIULIANO – sesto 0 € 0 € 1.400 € 0 € 0 € 1.000 € 8 € 2.408
130 49 S.DONATO 32.333 € 19.400 € 4.000 € 2.587 € 20.046 € 3.706 € 860 € 50.598
131 50 S.DONATO – certosa 0 € 0 € 1.400 € 0 € 0 € 1.599 € 123 € 3.122
132 51 S.DONATO – poasco 0 € 0 € 1.400 € 0 € 0 € 1.000 € 24 € 2.424
133 52 MELEGNANO 18.119 € 10.871 € 4.000 € 1.450 € 11.234 € 3.500 € 940 € 31.995
134 53 S.GIULIANO  39.366 € 23.620 € 4.000 € 3.149 € 24.407 € 2.543 € 520 € 58.239
135 54 PAULLO 11.159 € 6.695 € 4.000 € 893 € 6.919 € 1.000 € 255 € 19.762
136 55 PANTIGLIATE 5.843 € 3.506 € 3.100 € 467 € 3.623 € 1.000 € 369 € 12.065
137 56 PESCHIERA 24.089 € 14.453 € 4.000 € 1.927 € 14.935 € 3.500 € 667 € 39.483
138 57 PESCHIERA – s.bovio 0 € 0 € 1.400 € 0 € 0 € 1.000 € 39 € 2.439
139 58 MEDIGLIA 12.329 € 7.397 € 4.000 € 986 € 7.644 € 1.000 € 29 € 21.057
140 59 VIZZOLO 3.873 € 2.324 € 1.800 € 310 € 2.401 € 1.000 € 104 € 7.939
141 60 DRESANO 3.033 € 1.820 € 1.800 € 243 € 1.880 € 1.000 € 119 € 6.862
142 61 CARPIANO 4.188 € 2.513 € 1.800 € 335 € 2.597 € 1.000 € 44 € 8.288
143 62 TRIBIANO 3.681 € 2.209 € 1.800 € 294 € 2.282 € 1.000 € 92 € 7.677
144 63 S.ZENONE 4.497 € 2.698 € 1.800 € 360 € 2.788 € 1.253 € 166 € 9.065
146 64 COLTURANO 2.050 € 1.230 € 1.400 € 164 € 1.271 € 1.000 € 0 € 5.065
147 65 ZELO 7.467 € 4.480 € 3.100 € 597 € 4.630 € 1.000 € 0 € 13.807
150 66 ROZZANO 41.437 € 24.862 € 4.000 € 3.315 € 25.691 € 3.731 € 1.000 € 62.599
151 67 ROZZANO – Ragazzi 0 € 0 € 1.400 € 0 € 0 € 2.406 € 1.000 € 4.806

TOTALE 653.108 € 391.865 € 191.000 € 52.249 € 404.927 € 137.165 € 27.598 € 1.204.803
% 32,5% 15,9% 4,3% 33,6% 11,4% 2,3% 100,0%

COMUNI CON PIU’ SEDI – Importi aggregati
A B C D E F

Cod. SEDI CUBI

29/30 7.348 € 4.434 € 4.500 € 591 € 4.582 € 2.462 € 379 € 16.948

109 SEGRATE (4) 37.133 € 22.280 € 8.200 € 2.971 € 23.022 € 7.536 € 2.129 € 66.138

134 SAN GIULIANO (2) 39.366 € 23.620 € 5.400 € 3.149 € 24.407 € 3.543 € 528 € 60.647

130 SAN DONATO (3) 32.333 € 19.400 € 6.800 € 2.587 € 20.046 € 6.305 € 1.007 € 56.144

137 PESCHIERA (2) 24.089 € 14.453 € 5.400 € 1.927 € 14.935 € 4.500 € 706 € 41.922

150 ROZZANO (2) 41.437 € 24.862 € 5.400 € 3.315 € 25.691 € 6.137 € 2.000 € 67.405

Nro 
sedi

Abitanti 
(31.12.20

21)

QUOTA x 
ABITANTE

QUOTA x 
SEDE

QUOTA ACQUISTO 
MATERIALE 

DOCUMENTARIO (€0,70 x 
ab)

QUOTA  IT  AD 
USO DELLE 

BIBLIOTECHE 
(comprensiva di 

extra: vd foglio 6)

TARIFFE RITARDATA 
RICONSEGNA

TOT 
ANNUALE 

Quota mlol e 
materiale 

consumo   (€0,08 
x ab)

Quota libri  
(62cent x ab) 
[dal 2024] 

Valore pari all’incasso 
effettivo. Per fornire una 
stima si propone l’80% 

dell’incasso 2019

Nro 
sedi

Abitanti 
(1.1.2020)

QUOTA x 
ABITANTE

QUOTA x 
SEDE

QUOTA ACQUISTO 
MATERIALE 

DOCUMENTARIO (€0,70 x 
ab)

QUOTA  IT  AD 
USO DELLE 

BIBLIOTECHE  (con 
extra)

TARIFFE RITARDATA 
RICONSEGNA

TOT 
ANNUALIQuota mlol e 

materiale 
consumo   (€0,08 

x ab)

Quota libri  
(62cent x ab) 
[dal 2024] 

Unione 
BASIANO/MASATE (2)



ALLEGATO B

COD NOME SEDE Nro sedi
> 10.000 ab > 5000 ab ≤ 5000

€ 4.000 € 3.100 € 1.800 € 1.400

1 AGRATE 1 15.609 1 € 4.000
2 AICURZIO 2 2.089 1 € 1.400
3 ARCORE 3 17.937 1 € 4.000
4 BELLUSCO 4 7.403 1 € 3.100
5 BERNAREGGIO 5 11.447 1 € 4.000
6 BURAGO 6 4.214 1 € 3.100
7 CAPONAGO 7 5.154 1 € 3.100
8 CARNATE 8 7.608 1 € 3.100
9 CAVENAGO 9 7.392 1 € 3.100

10 CONCOREZZO 10 15.813 1 € 4.000
11 LESMO 11 8.448 1 € 3.100
12 MEZZAGO 12 4.534 1 € 1.800
13 ORNAGO 13 5.257 1 € 3.100
14 RONCO 14 3.585 1 € 1.800
15 SULBIATE 15 4.444 1 € 1.800
16 USMATE 16 10.532 1 € 4.000
17 VIMERCATE 17 26.034 1 € 4.000
23 CAMBIAGO 18 7.134 1 € 3.100
24 CORNATE 19 10.815 1 € 4.000
25 BUSNAGO 20 6.800 1 € 3.100
26 TREZZANO 21 5.351 1 € 3.100
27 TREZZO 22 12.024 1 € 4.000
28 VAPRIO 23 9.473 1 € 3.100
29 BASIANO 24

7.390
1 € 3.100

30 MASATE 25 1 € 1.400
31 GREZZAGO 26 3.086 1 € 1.800
32 POZZO 27 6.537 1 € 3.100
34 RONCELLO 28 4.811 1 € 1.800

101 MELZO 29 18.724 1 € 4.000
103 GORGONZOLA 31 21.014 1 € 4.000
104 PIOLTELLO 32 36.718 1 € 4.000
105 GESSATE 33 8.771 1 € 3.100
107 RODANO 34 4.646 1 € 1.800
108 PESSANO 35 9.029 1 € 3.100
109 SEGRATE 36 37.133 1 € 4.000
110 SETTALA 37 7.359 1 € 3.100
111 SEG – milano2 38 0 1 € 1.400
112 SEG – redecesio 39 0 1 € 1.400
116 INZAGO 40 11.340 1 € 4.000
117 LISCATE 41 4.034 1 € 1.800
118 BELLINZAGO 42 3.828 1 € 1.800
119 POZZUOLO 43 8.645 1 € 3.100
120 TRUCCAZZANO 44 5.851 1 € 3.100
121 CASSANO 45 19.262 1 € 4.000
122 CERRO 46 5.067 1 € 3.100
123 SAN COLOMBANO 47 7.302 1 € 3.100
126 SEG – san felice 48 0 1 € 1.400
127 S.GIULIANO – sesto 49 0 1 € 1.400
130 S.DONATO 50 32.333 1 € 4.000
131 S.DONATO – certosa 51 0 1 € 1.400
132 S.DONATO – poasco 52 0 1 € 1.400
133 MELEGNANO 53 18.119 1 € 4.000
134 S.GIULIANO  54 39.366 1 € 4.000
135 PAULLO 55 11.159 1 € 4.000
136 PANTIGLIATE 56 5.843 1 € 3.100
137 PESCHIERA 57 24.089 1 € 4.000
138 PESCHIERA – s.bovio 58 0 1 € 1.400
139 MEDIGLIA 59 12.329 1 € 4.000
140 VIZZOLO 60 3.873 1 € 1.800
141 DRESANO 61 3.033 1 € 1.800
142 CARPIANO 62 4.188 1 € 1.800
143 TRIBIANO 63 3.681 1 € 1.800
144 S.ZENONE 64 4.497 1 € 1.800
146 COLTURANO 65 2.050 1 € 1.400
147 ZELO 66 7.467 1 € 3.100
150 ROZZANO 67 41.437 1 € 4.000
151 ROZZANO – Ragazzi 68 0 1 € 1.400

TOTALE 68 653.108 21 23 13 10 € 191.000

CUBI – Elenco sedi (attive a dicembre 2022)
Abitanti 

(31.12.2021)

≤ 3.000 ab. E 
decentrate

IMPORTO 
QUOTA x 

SEDE



QUOTA ACQUISTO LIBRI e DATI STORICI di SPESA-LIBRI ALLEGATO B

Cod. SEDI CUBI **
€ spesi x libri (e nbm) *

(mag 2022) 2020 2021 € 0,62 x ab In € In %

1 1 AGRATE 15.609 67.881 € 27.394 € 28.598 € 27.996 € 1,79 € 9.678 già superiore

2 2 AICURZIO 2.089 12.203 € 5.600 € 5.200 € 5.400 € 2,58 € 1.295 già superiore

3 3 ARCORE 17.937 52.386 € 22.002 € 22.205 € 22.103 € 1,23 € 11.121 già superiore

118 5 BELLINZAGO 3.828 12.590 € 7.100 € 4.602 € 5.851 € 1,53 € 2.373 già superiore

4 6 BELLUSCO 7.403 28.289 € 19.202 € 17.405 € 18.303 € 2,47 € 4.590 già superiore

5 7 BERNAREGGIO 11.447 24.206 € 14.502 € 13.705 € 14.103 € 1,23 € 7.097 già superiore

6 8 BURAGO 4.214 12.614 € 5.001 € 4.602 € 4.802 € 1,14 € 2.613 già superiore

25 9 BUSNAGO 6.800 20.719 € 15.300 € 15.528 € 15.414 € 2,27 € 4.216 già superiore

23 10 CAMBIAGO 7.134 22.654 € 10.596 € 10.105 € 10.351 € 1,45 € 4.423 già superiore

7 11 CAPONAGO 5.154 17.157 € 8.331 € 7.439 € 7.885 € 1,53 € 3.195 già superiore

8 12 CARNATE 7.608 22.720 € 14.000 € 9.097 € 11.549 € 1,52 € 4.717 già superiore

142 13 CARPIANO 4.188 7.738 € 5.500 € 5.545 € 5.523 € 1,32 € 2.597 già superiore

121 14 CASSANO 19.262 53.431 € 20.219 € 24.931 € 22.575 € 1,17 € 11.942 già superiore

9 15 CAVENAGO 7.392 27.220 € 17.000 € 12.144 € 14.572 € 1,97 € 4.583 già superiore

122 16 CERRO 5.067 8.883 € 5.001 € 5.000 € 5.000 € 0,99 € 3.142 già superiore

146 17 COLTURANO 2.050 6.714 € 2.162 € 4.604 € 3.383 € 1,65 € 1.271 già superiore

10 18 CONCOREZZO 15.813 48.190 € 27.796 € 25.205 € 26.501 € 1,68 € 9.804 già superiore

24 19 CORNATE 10.815 44.451 € 16.002 € 15.705 € 15.854 € 1,47 € 6.705 già superiore

141 20 DRESANO 3.033 13.913 € 5.001 € 4.602 € 4.802 € 1,58 € 1.880 già superiore

105 21 GESSATE 8.771 18.284 € 14.944 € 6.500 € 10.722 € 1,22 € 5.438 già superiore

103 22 GORGONZOLA 21.014 72.788 € 24.672 € 25.203 € 24.937 € 1,19 € 13.029 già superiore

31 23 GREZZAGO 3.086 15.053 € 6.051 € 5.508 € 5.780 € 1,87 € 1.913 già superiore

116 24 INZAGO 11.340 45.515 € 28.400 € 13.600 € 21.000 € 1,85 € 7.031 già superiore

11 25 LESMO 8.448 20.155 € 10.002 € 9.205 € 9.603 € 1,14 € 5.238 già superiore

117 26 LISCATE 4.034 13.341 € 5.001 € 4.604 € 4.803 € 1,19 € 2.501 già superiore

139 28 MEDIGLIA 12.329 6.817 € 5.001 € 4.598 € 4.799 € 0,39 € 7.644 € 2.845 59,27%

133 29 MELEGNANO 18.119 38.967 € 23.760 € 29.554 € 26.657 € 1,47 € 11.234 già superiore

101 30 MELZO 18.724 62.692 € 24.000 € 23.205 € 23.602 € 1,26 € 11.609 già superiore

12 31 MEZZAGO 4.534 32.588 € 19.752 € 17.061 € 18.406 € 4,06 € 2.811 già superiore

13 32 ORNAGO 5.257 13.175 € 5.882 € 7.511 € 6.697 € 1,27 € 3.259 già superiore

136 33 PANTIGLIATE 5.843 15.147 € 5.001 € 4.602 € 4.802 € 0,82 € 3.623 già superiore

135 34 PAULLO 11.159 24.959 € 10.002 € 9.205 € 9.603 € 0,86 € 6.919 già superiore

137 35 PESCHIERA 24.089 42.682 € 23.279 € 20.440 € 21.859 € 0,91 € 14.935 già superiore

138 36 PESCHIERA – s.bovio 8.854 vedi nota ** € 0 vedi nota **

108 37 PESSANO 9.029 14.463 € 5.036 € 4.484 € 4.760 € 0,53 € 5.598 € 838 17,61%

104 38 PIOLTELLO 36.718 55.422 € 28.089 € 28.600 € 28.344 € 0,77 € 22.765 già superiore

32 39 POZZO 6.537 10.246 € 5.394 € 5.397 € 5.396 € 0,83 € 4.053 già superiore

119 40 POZZUOLO 8.645 9.046 € 5.001 € 4.602 € 4.802 € 0,56 € 5.360 € 558 11,63%

107 41 RODANO 4.646 14.726 € 6.661 € 6.202 € 6.432 € 1,38 € 2.881 già superiore

34 42 RONCELLO 4.811 8.248 € 8.001 € 7.590 € 7.795 € 1,62 € 2.983 già superiore

14 43 RONCO 3.585 20.020 € 7.800 € 7.401 € 7.601 € 2,12 € 2.223 già superiore

150 44 ROZZANO 41.437 non disp non disp non disp non disp non disp € 25.691
151 45 ROZZANO – Ragazzi vedi nota **

130 48 S.DONATO 32.333 24.945 € 35.238 € 27.700 € 31.469 € 0,97 € 20.046 già superiore

131 49 S.DONATO – certosa 16.345 vedi nota ** € 0 vedi nota **

132 50 S.DONATO – poasco 5.153 vedi nota ** € 0 vedi nota **

134 51 S.GIULIANO  39.366 46.537 € 12.000 € 19.961 € 15.981 € 0,41 € 24.407 € 8.426 52,73%

127 52 S.GIULIANO – sesto 5.588 vedi nota ** € 0 vedi nota **

144 46 S.ZENONE 4.497 14.504 € 9.050 € 7.000 € 8.025 € 1,78 € 2.788 già superiore

123 47 SAN COLOMBANO 7.302 12.973 € 7.543 € 7.189 € 7.366 € 1,01 € 4.527 già superiore

109 53 SEGRATE 37.133 53.814 € 37.505 € 46.861 € 42.183 € 1,14 € 23.022 già superiore

111 54 SEGRATE – milano2 7.920 vedi nota ** € 0 vedi nota **

112 55 SEGRATE – redecesio 9.137 vedi nota ** € 0 vedi nota **

126 56 SEGRATE – san felice 17.434 vedi nota ** € 0 vedi nota **

110 57 SETTALA 7.359 24.832 € 15.414 € 13.147 € 14.281 € 1,94 € 4.563 già superiore

15 58 SULBIATE 4.444 14.957 € 7.788 € 5.420 € 6.604 € 1,49 € 2.755 già superiore

26 59 TREZZANO 5.351 22.773 € 10.813 € 12.727 € 11.770 € 2,20 € 3.318 già superiore

27 60 TREZZO 12.024 42.814 € 11.300 € 11.999 € 11.649 € 0,97 € 7.455 già superiore

143 61 TRIBIANO 3.681 8.647 € 6.001 € 5.001 € 5.501 € 1,49 € 2.282 già superiore

120 62 TRUCCAZZANO 5.851 10.878 € 8.501 € 4.604 € 6.553 € 1,12 € 3.628 già superiore

29 4
7.390

9.438 € 16.889 € 16.075 € 16.482 € 2,23 € 4.582 già superiore

30 27 18.052 vedi nota ** € 0 vedi nota **

16 63 USMATE 10.532 34.118 € 21.837 € 20.400 € 21.118 € 2,01 € 6.530 già superiore

28 64 VAPRIO 9.473 36.423 € 14.699 € 14.669 € 14.684 € 1,55 € 5.873 già superiore

17 65 VIMERCATE 26.034 92.095 € 52.000 € 51.800 € 51.900 € 1,99 € 16.141 già superiore

140 66 VIZZOLO 3.873 10.210 € 1.500 € 6.602 € 4.051 € 1,05 € 2.401 già superiore

147 67 ZELO 7.467 5.419 € 0 € 4.602 € 2.301 € 0,31 € 4.630 € 2.328 101,18%
TOTALE 653.108 1.612.153 € 787.515 € 757.053 € 772.284 € 1,18 € 404.927 € 14.995

* In grigio valori non confermati desunti da FEIB o accessioni

**

Nro 
sedi

Abitanti 
(1.1.2022)

Dimensione 
raccolta

MEDIA 
2020/202

1

Pari ad € x 
abitante

IMPORTO QUOTA 
LIBRI 

CENTRALIZZATA

INCREMENTO 
NECESSARIO

Unione Basiano+Masate/1

Unione Basiano+Masate/2

Per le sedi decentrate l’importo per acquisto libri è accorpato a quello della sede centrale; idem per sedi Basiano e Masate (in quanto 
Unione di Comuni)



SERVIZI IT – Dettagli e requisiti delle attrezzature gestite in modalità “as a service”

D E S C R I Z I O N E    D E L L A    I N F R A T R U T T U R A

MINIMA MEDIA AMPIA

QUOTA FISSA compreso compreso compreso

PC

STAMPA 

toner e altri consumabili (tranne carta)

toner (carta esclusa)

LETTORI BARCODE per pc staff 1 2 3

STAMPA ETICHETTE 1 1 1

APPARATI LAN 1 1 1

ACCOUNT PERSONALI

fino a 2 fino a 3 fino a 7

CASELLA @ BIBLIOTECA 1 1 1

ASSISTENZA HW On-site o tramite invio di nuovo devices compreso compreso compreso

ASSISTENZA SW compreso compreso compreso

EXTRA Per ogni PC aggiuntivo € 115
Per ogni account-operatore aggiuntivo € 70

Dedicata a tempo-lavoro connesso a interventi 
e assessment nell’anno

Sostituzione con nuovo ogni 5 anni. Si 
utilizzeranno pc small-form o thin-client e 
monitor almeno 23”

2 (1 x staff e 1 x utenza) fino a 6 fino 12 

Tutte le stampanti sono di rete e sostituite con 
nuove ogni 5 anni. Per “multifunzione” si 

intende una unica attrezzatura che svolge 
funzioni di stampa, scanner e fotocopiatrice)

1 multifunzione A4 color
1 multifunzione A3 color 1 multifunzione A3 color

1 laser b/n 2 laser b/n

CONSUMABILI (multifunzione) per 2400 copie bn + 600 
copie colore

per 600 copie bn + 2400 copie 
colore 

per 600 copie bn + 2400 copie 
colore

CONSUMABILI (laser b/n) Laser: 2.000 copie/mese Laser: 4.000 copie/mese

stampante termica per etichette-libri con 
barcode e relativi consumabili. Questo servizio 
(contabilmente)  non rientra in questa voce di 
costo

Switch stand-alone solo nel caso la  sede sia 
sprovvista di cablaggio strutturato e apparati. 
Velocità: gigabit

Un account individuale per ogni dipendente 
contrattualizzato. L’account garantisce la 
fruizione (da ovunque) dei  seguenti servizi 
cloud via browser: posta elettronica, suite di 
office-automation, porzione si spazio su disco 
remoto

Altri servizi per account: storage dati, area 
disco-condiviso e back-up in cloud; sw di 
gestione della navigazione-utente e di trouble-
ticketing

1 per biblioteca (settato sulle 
dimensioni del gruppo di lavoro)

1 per biblioteca (settato sulle 
dimensioni del gruppo di lavoro)

1 per biblioteca (settato sulle 
dimensioni del gruppo di lavoro)

Accesso ad altre applicazioni: l’account 
permette l’accesso (da ovunque) ai vari 
applicativi di biblioteca (ILS, CdF). Questo 
servizio (contabilmente)  non rientra in questa 
voce di costo

1 per dipendente 1 per dipendente 1 per dipendente

Ad accesso multiplo, nella forma 
biblioteca.XXX@cubinrete.it dedicata alle 
comunicazioni email con l’utenza

Help-desk di 1^ livello per diagnostica e 
successive escalation specialistiche

€ 1.000 / anno (Iva Inclusa) € 2.200 / anno (Iva Inclusa) € 3.500 / anno (Iva Inclusa)



ALLEGATO B

2 0 2 2 Tipo INFRASTRUTTURA

Cod. SEDI CUBI
PC Dipendenti

SNC DOTI
MINIMA MEDIA AMPIA COSTO KIT E X T R A TOT EXTRA

Nro PC ≤ 2 Login ≤ 2 PC ≤ 6 Login ≤ 3 PC ≤ 12 Login ≤ 7 PC Login

1 1 AGRATE 22 4,8 5 1 6 1 € 3.500 10 € 1.154 € 0 € 1.154 € 4.654

2 2 AICURZIO 2 0,1 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

3 3 ARCORE 12 1,7 5 1 1 7 1 € 3.500 € 0 € 0 € 0 € 3.500

4 4 BELLUSCO 4 1,2 2 2 1 € 2.200 € 0 € 0 € 0 € 2.200

5 5 BERNAREGGIO 6 1,9 2 2 1 € 2.200 € 0 € 0 € 0 € 2.200

6 6 BURAGO 2 0,4 2 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

7 7 CAPONAGO 3 1,1 3 1 4 1 € 1.000 1 € 115 2 € 137 € 253 € 1.253

8 8 CARNATE 5 0,3 1 1 1 3 1 € 2.200 € 0 € 0 € 0 € 2.200

9 9 CAVENAGO 7 1,0 1 1 2 1 € 2.200 1 € 115 € 0 € 115 € 2.315

10 10 CONCOREZZO 18 4,9 5 5 1 € 3.500 6 € 692 € 0 € 692 € 4.192

11 11 LESMO 3 0,9 1 1 1 € 2.200 € 0 € 0 € 0 € 2.200

12 12 MEZZAGO 16 1,4 2 1 3 1 € 1.000 14 € 1.616 1 € 69 € 1.684 € 2.684

13 13 ORNAGO 3 0,5 2 1 3 1 € 1.000 1 € 115 1 € 69 € 184 € 1.184

14 14 RONCO 2 0,6 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

15 15 SULBIATE 3 0,4 2 2 1 € 1.000 1 € 115 € 0 € 115 € 1.115

16 16 USMATE 10 0,7 2 2 4 1 € 2.200 4 € 462 1 € 69 € 530 € 2.730

17 17 VIMERCATE 38 9,4 11 1 12 1 € 3.500 26 € 3.001 5 € 343 € 3.344 € 6.844

23 18 CAMBIAGO 5 0,6 2 2 1 € 2.200 € 0 € 0 € 0 € 2.200

24 19 CORNATE 3 2,0 2 2 1 € 2.200 € 0 € 0 € 0 € 2.200

25 20 BUSNAGO 4 1,3 2 2 4 1 € 2.200 € 0 1 € 69 € 69 € 2.269

26 21 TREZZANO 4 1,1 2 2 1 € 1.000 2 € 231 € 0 € 231 € 1.231

27 22 TREZZO 7 3,5 4 1 5 1 € 3.500 € 0 € 0 € 0 € 3.500

28 23 VAPRIO 11 1,1 2 1 1 4 1 € 3.500 € 0 € 0 € 0 € 3.500

29 24 BASIANO 4 0,5 1 1 2 1 € 1.000 2 € 231 € 0 € 231 € 1.231

30 25 MASATE 4 0,6 1 1 2 1 € 1.000 2 € 231 € 0 € 231 € 1.231

31 26 GREZZAGO 5 0,5 1 1 1 € 1.000 3 € 346 € 0 € 346 € 1.346

32 27 POZZO 4 1,0 1 1 1 € 1.000 2 € 231 € 0 € 231 € 1.231

34 28 RONCELLO 2 0,4 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

101 29 MELZO 20 6,3 9 1 10 1 € 3.500 8 € 923 3 € 206 € 1.129 € 4.629

103 30 GORGONZOLA 10 4,7 5 2 1 8 1 € 3.500 € 0 1 € 69 € 69 € 3.569

104 31 PIOLTELLO 18 5,0 7 2 9 1 € 3.500 6 € 692 2 € 137 € 830 € 4.330

105 32 GESSATE 2 1,0 2 1 3 1 € 2.200 € 0 € 0 € 0 € 2.200

107 33 RODANO 2 0,5 2 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

108 34 PESSANO 1 0,9 2 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

109 35 SEGRATE 18 8,5 7 4 11 1 € 3.500 6 € 692 4 € 275 € 967 € 4.467

110 36 SETTALA 2 0,9 2 1 3 1 € 2.200 € 0 € 0 € 0 € 2.200

111 37 SEG – milano2 1 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

112 38 SEG – redecesio 1 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

116 39 INZAGO 10 1,4 3 1 2 6 1 € 3.500 € 0 € 0 € 0 € 3.500

117 40 LISCATE 2 0,8 2 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

118 41 BELLINZAGO 2 0,7 1 1 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

119 42 POZZUOLO 1 0,9 1 1 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

120 43 TRUCCAZZANO 2 0,3 2 1 3 1 € 1.000 € 0 1 € 69 € 69 € 1.069

121 44 CASSANO 13 2,4 4 4 8 1 € 3.500 1 € 115 1 € 69 € 184 € 3.684

122 45 CERRO 2 1,3 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

123 46 SAN COLOMBANO 2 0,6 1 1 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

126 47 SEG – san felice 2 3 3 1 € 1.000 € 0 1 € 69 € 69 € 1.069

127 48 S.GIULIANO – sesto 1 Vd 134 2 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

130 49 S.DONATO 7 9,1 10 10 1 € 3.500 € 0 3 € 206 € 206 € 3.706

131 50 S.DONATO – certosa 6 Vd 130 4 4 1 € 1.000 4 € 462 2 € 137 € 599 € 1.599

132 51 S.DONATO – poasco 1 Vd 130 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

133 52 MELEGNANO 7 4,7 5 2 7 1 € 3.500 € 0 € 0 € 0 € 3.500

134 53 S.GIULIANO  6 np 7 1 8 1 € 2.200 € 0 5 € 343 € 343 € 2.543

135 54 PAULLO 2 1,5 1 1 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

136 55 PANTIGLIATE 1 1,0 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

137 56 PESCHIERA 7 4,3 3 4 7 1 € 3.500 € 0 € 0 € 0 € 3.500

138 57 PESCHIERA – s.bovio 2 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

139 58 MEDIGLIA 1 1,0 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

140 59 VIZZOLO 1 0,8 1 1 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

141 60 DRESANO 2 0,1 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

142 61 CARPIANO 1 0,3 2 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

143 62 TRIBIANO 2 0,4 1 1 2 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

144 63 S.ZENONE 3 0,6 2 2 4 1 € 1.000 1 € 115 2 € 137 € 253 € 1.253

146 64 COLTURANO 1 0,1 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

147 65 ZELO 1 0,2 1 1 1 € 1.000 € 0 € 0 € 0 € 1.000

150 66 ROZZANO 14 6,7 7 7 1 € 3.500 2 € 231 € 0 € 231 € 3.731

151 67 ROZZANO RAGAZZI 5 5,5 6 6 1 € 2.200 € 0 3 € 206 € 206 € 2.406

67 TOTALE 391 116,36 168 42 12 235 38 13 16 € 122.600 103 € 11.887 39 € 2.677 € 14.565 € 137.165 0
% 100,0 56,7 19,4 23,9 89,4 8,7 2,0 10,6 100,0

QUOTA SERVIZI IT (sulla base del censimento sulle infrastrutture di ottobre 2022)

Nro 
sedi

TOT 
teste

TOT 
LORDOFTE 

(2022)
Teste 
(2022) € (I.I.) € (I.I.) € (I.I.) € (I.I.)



SERVIZI IT – Criteri per definizione canoni unitari di beni e servizi 

Tipologia Dettagli Q.tà Note
FABBISOGNO CUBI

Iva escl. Iva incl. 2023 € (i.E) 2024 € (i.E) 2025 € (i.E) 2026 € (i.E) 2027 € (i.E)

PC acquisto 1 € 430 € 525 € 577 € 115 5 anni 237 € 112.101 42 € 19.866 35 € 16.555 48 € 22.704 19 € 8.987

Multifunzione kit base (A4 color) noleggio 1 € 240 € 293 € 322 € 322 5 anni 38 € 10.032 38 € 10.032 38 € 10.032 38 € 10.032 38 € 10.032

noleggio 1 € 503 € 614 € 675 € 675 5 anni 29 € 16.046 29 € 16.046 29 € 16.046 29 € 16.046 29 € 16.046

Stampante laser b/n rete 5 anni di assistenza onsite acquisto 1 € 153 € 187 € 224 € 45 23 € 4.223 23 € 4.223 € 0 € 0 € 0

Kit da 1 toner x stamp (per laser b/n) acquisto 1 € 269 € 328 € 361 € 72 26 € 7.693 26 € 7.693 € 0 € 0 € 0

Lettore ottico barcode acquisto 1 € 150 € 183 € 201 € 40 23 € 3.795 23 € 3.795 23 € 3.795 23 € 3.795 23 € 3.795

canone 1 € 51,15 € 62,40 € 69 € 69 1 anno

Modalità 
fornitura x 

cubi

Costo di acquisto o 
canone di noleggio

Margine 
prudenziale x 
oscillazioni di 

prezzo (+ 10/20%)

Canone anno 
servizio (I.I.)

Durata 
contrattuale 
(per terminare 

ammortamento)

Thin-client o pc small-form 
entry-level con assistenza 
onsite 5 anni 

Brand qualificato (levono, hp, ..) 
e assistenza corporate

Consumabili (tranne carta) 
compresi. Assistenza onsite. 
Comprensiva di 2400 copie b/n 
e 600 copie colore 

Riferimento: Convenzione 
consip Multifunzione 32 lotto_2 
colore A4 (2020)

Multifunzione kit medio e maxi (A3 
color)

Consumabili (tranne carta) 
compresi. Assistenza onsite. 
Comprensiva di 600 copie b/n 
e 2400 copie color

Riferimento: Convenzione 
consip Multifunzione 32 lotto_2 
colore A3 (2020)

Acquisto 
ripetuto 

annualmente 
(no ammto)

Riferimento: Convenzione 
consip Stampanti 19 lotto_2 
(2022)

Toner sufficiente ai 5 anni di 
vita di 1 stampante (45.000 
copie, compreso toner starter. 
Acquisto prudenziale +20% 

Acquisto 
ripetuto 

annualmente 
(no ammto)

Riferimento: Convenzione 
consip Stampanti 19 lotto_2 
(2022)

Lerrore ottico di buona qualità 
e brand qualificato. 
Sostituzione gratuita in caso di 
guasto

Acquisto 
ripetuto 

annualmente 
(no ammto)

Acquisto massiccio su libero 
mercato

Account posta+office-automation 
cloud

Account Zimbra + Collabora + 
Next-cloud



PC di proprietà delle biblioteche CUBI – proiezione del valore residuo al 2023 

I pc di proprietà delle biblioteche sono stati suddivisi in base all’anno d’acquisto - Ultimo aggiornamento: 30 novembre 2022

Cod. SEDI CUBI
2022 2021 2020 2019 2018 PRE 2018 TOT PC

Nro Nro Nro Nro Nro Nro Nro

1 AGRATE 0 € 0 2 € 389 2 € 259 0 € 0 10 € 0 8 € 0 22 € 648

2 AICURZIO 0 € 0 0 € 0 1 € 130 0 € 0 0 € 0 1 € 0 2 € 130

3 ARCORE 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 11 € 0 12 € 0

4 BELLUSCO 0 € 0 1 € 194 0 € 0 0 € 0 0 € 0 3 € 0 4 € 194

5 BERNAREGGIO 0 € 0 1 € 194 0 € 0 0 € 0 3 € 0 2 € 0 6 € 194

6 BURAGO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0

7 CAPONAGO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 2 € 0 3 € 0

8 CARNATE 0 € 0 0 € 0 1 € 130 0 € 0 0 € 0 4 € 0 5 € 130

9 CAVENAGO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 6 € 0 7 € 0

10 CONCOREZZO 0 € 0 1 € 194 0 € 0 1 € 65 5 € 0 11 € 0 18 € 259

11 LESMO 0 € 0 0 € 0 1 € 130 0 € 0 1 € 0 1 € 0 3 € 130

12 MEZZAGO 0 € 0 0 € 0 5 € 648 0 € 0 2 € 0 9 € 0 16 € 648

13 ORNAGO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 3 € 0 3 € 0

14 RONCO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0 2 € 0

15 SULBIATE 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 130 0 € 0 1 € 0 3 € 130

16 USMATE 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 9 € 0 10 € 0

17 VIMERCATE 0 € 0 1 € 194 6 € 778 1 € 65 1 € 0 29 € 0 38 € 1.037

23 CAMBIAGO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 4 € 0 5 € 0

24 CORNATE 0 € 0 0 € 0 3 € 389 0 € 0 0 € 0 0 € 0 3 € 389

25 BUSNAGO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 4 € 0 4 € 0

26 TREZZANO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 3 € 0 4 € 0

27 TREZZO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 130 3 € 0 2 € 0 7 € 130

28 VAPRIO 0 € 0 0 € 0 3 € 389 1 € 65 0 € 0 7 € 0 11 € 454

29 BASIANO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 0 2 € 0 4 € 0

30 MASATE 0 € 0 1 € 194 0 € 0 0 € 0 1 € 0 2 € 0 4 € 194

31 GREZZAGO 0 € 0 0 € 0 2 € 259 0 € 0 0 € 0 3 € 0 5 € 259

32 POZZO 0 € 0 0 € 0 1 € 130 0 € 0 1 € 0 2 € 0 4 € 130

34 RONCELLO 0 € 0 0 € 0 1 € 130 0 € 0 0 € 0 1 € 0 2 € 130

91 centro cubi 0 € 0 2 € 389 1 € 130 3 € 194 3 € 0 12 € 0 21 € 713

101 MELZO 0 € 0 0 € 0 4 € 518 0 € 0 1 € 0 15 € 0 20 € 518

103 GORGONZOLA 0 € 0 0 € 0 0 € 0 5 € 324 2 € 0 3 € 0 10 € 324

104 PIOLTELLO 0 € 0 1 € 194 6 € 778 0 € 0 0 € 0 11 € 0 18 € 972

105 GESSATE 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 0 2 € 0

107 RODANO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 0 2 € 0

108 PESSANO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0

109 SEGRATE 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 3 € 0 15 € 0 18 € 0

110 SETTALA 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 0 2 € 0

111 SEG – milano2 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0

112 SEG – redecesio 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0

116 INZAGO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 5 € 324 3 € 0 2 € 0 10 € 324

117 LISCATE 0 € 0 0 € 0 1 € 130 0 € 0 1 € 0 0 € 0 2 € 130

118 BELLINZAGO 0 € 0 1 € 194 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 2 € 194

119 POZZUOLO 0 € 0 1 € 194 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 194

120 TRUCCAZZANO 0 € 0 0 € 0 2 € 259 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 259

121 CASSANO 0 € 0 0 € 0 1 € 130 4 € 259 2 € 0 6 € 0 13 € 389

122 CERRO 0 € 0 0 € 0 1 € 130 0 € 0 0 € 0 1 € 0 2 € 130

123 SAN COLOMBANO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 0 2 € 0

126 SEG – san felice 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 0 2 € 0

127 S.GIULIANO – sesto 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0

130 S.DONATO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 7 € 0 7 € 0

131 S.DONATO – certosa 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 6 € 0 6 € 0

132 S.DONATO – poasco 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0

133 MELEGNANO 0 € 0 2 € 389 5 € 648 0 € 0 0 € 0 0 € 0 7 € 1.037

134 S.GIULIANO  0 € 0 1 € 194 5 € 648 0 € 0 0 € 0 0 € 0 6 € 842

135 PAULLO 0 € 0 1 € 194 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 2 € 194

136 PANTIGLIATE 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0

137 PESCHIERA 0 € 0 0 € 0 0 € 0 6 € 389 1 € 0 0 € 0 7 € 389

138 PESCHIERA – s.bovio 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 130 0 € 0 0 € 0 2 € 130

139 MEDIGLIA 0 € 0 1 € 194 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 194

140 VIZZOLO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 65 0 € 0 0 € 0 1 € 65

141 DRESANO 0 € 0 0 € 0 2 € 259 0 € 0 0 € 0 0 € 0 2 € 259

142 CARPIANO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0

143 TRIBIANO 0 € 0 0 € 0 1 € 130 0 € 0 0 € 0 1 € 0 2 € 130

144 S.ZENONE 0 € 0 0 € 0 € 0 0 € 0 1 € 0 2 € 0 3 € 0

146 COLTURANO 0 € 0 0 € 0 1 € 130 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 130

147 ZELO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0

148 COMAZZO 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 0 € 0 1 € 0 1 € 0

150 ROZZANO 1 € 259 1 € 194 0 € 0 1 € 65 1 € 0 10 € 0 14 € 518

151 ROZZANO RAGAZZI 1 € 259 0 € 0 1 € 130 0 € 0 0 € 0 3 € 0 5 € 389

TOTALE 2 € 518 18 € 3.499 57 € 7.387 34 € 2.203 54 € 0 247 € 0 412 € 13.608
% 0,5 3,8 4,4 25,7 13,8 54,3 8,3 16,2 13,1 0,0 60,0 0,0 100,0

Come valore di riferimento convenzionale dei PC+monitor si è utilizzato il prezzo dei prodotti proposti nell’ultima convenzione consip stipulata “Desktop 16_Lotto2” (pc 
Lenovo Thinkcentre M725s con s.o. linux e 36 mesi assistenza onsite + monitor 23”) – prezzo unitario € 324 (I.I.)

Il valore “pieno” (100%) è s attribuito ai pc che sranno acquistati nel 2023; per gli anni antecedenti (dal 2022 e anni precedenti), il valore è stato abbattuto del 20% per anno,  
fino ad azzeramento del valore (dal 2018 e anni precedenti)

Valore 
residuo

Valore 
residuo

Valore 
residuo

Valore 
residuo

Valore 
residuo

Valore 
residuo

Valore 
residuo



CUBI – Riepilogo quote di adesione SBV e SBME versate nel 2022

COD NOME SEDE

ABITANTI LINEA-DATI E-BOOK Ass. HARDWARE PROGETTI SPECIALI TOTALE 2022

€0,02 x ab Adesione libera

1 AGRATE 1 15.609 € 14.048 € 500 € 312 € 1.017 € 250 € 550 € 16.677 € 15.660 € 302
2 AICURZIO 2 2.089 € 1.880 € 350 € 42 € 86 € 500 € 2.858 € 2.772 € 24
3 ARCORE 3 17.937 € 16.143 € 500 € 359 € 773 € 250 € 400 € 18.425 € 17.652 € 459
4 BELLUSCO 4 7.403 € 6.663 € 350 € 148 € 198 € 150 € 500 € 8.009 € 7.811 € 181
5 BERNAREGGIO 5 11.447 € 10.302 € 350 € 229 € 376 € 200 € 500 € 11.957 € 11.581 € 203
6 BURAGO 6 4.214 € 3.793 € 400 € 84 € 146 € 500 € 4.923 € 4.777 € 33
7 CAPONAGO 7 5.154 € 4.639 € 350 € 103 € 199 € 150 € 500 € 5.940 € 5.742 € 35
8 CARNATE 8 7.608 € 6.847 € 500 € 152 € 265 € 400 € 8.164 € 7.899 € 89
9 CAVENAGO 9 7.392 € 6.653 € 350 € 148 € 357 € 500 € 8.008 € 7.651 € 80

10 CONCOREZZO 10 15.813 € 14.232 € 500 € 316 € 641 € 650 € 16.339 € 15.698 € 158
11 LESMO 11 8.448 € 7.603 € 350 € 169 € 139 € 500 € 8.761 € 8.622 € 165
12 MEZZAGO 12 4.534 € 4.081 € 500 € 91 € 680 € 150 € 400 € 5.901 € 5.221 € 96
13 ORNAGO 13 5.257 € 4.731 € 350 € 105 € 179 € 150 € 500 € 6.015 € 5.836 € 77
14 RONCO 14 3.585 € 3.227 € 350 € 72 € 179 € 150 € 500 € 4.477 € 4.298 € 43
15 SULBIATE 15 4.444 € 4.000 € 350 € 89 € 228 € 150 € 500 € 5.316 € 5.088 € 0
16 USMATE 16 10.532 € 9.479 € 500 € 211 € 145 € 200 € 500 € 11.034 € 10.889 € 182
17 VIMERCATE 17 26.034 € 23.431 € 1.100 € 521 € 2.004 € 300 € 500 € 27.856 € 25.851 € 1.398
23 CAMBIAGO 18 7.134 € 6.421 € 350 € 143 € 338 € 500 € 7.751 € 7.413 € 145
24 CORNATE 19 10.815 € 9.734 € 500 € 216 € 106 € 400 € 10.956 € 10.850 € 265
25 BUSNAGO 20 6.800 € 6.120 € 350 € 136 € 251 € 500 € 7.357 € 7.106 € 125
26 TREZZANO 21 5.351 € 4.816 € 350 € 107 € 1.017 € 500 € 6.790 € 5.773 € 197
27 TREZZO 22 12.024 € 10.822 € 500 € 240 € 86 € 400 € 12.049 € 11.962 € 411
28 VAPRIO 23 9.473 € 8.526 € 500 € 189 € 773 € 400 € 10.388 € 9.615 € 179
29 24

7390 € 6.651 € 700 € 148 € 443 € 1.000
€ 8.942 € 8.499 € 111

30 25 € 0 € 0 € 0
31 GREZZAGO 26 3.086 € 2.777 € 350 € 62 € 199 € 400 € 3.788 € 3.589 € 27
32 POZZO 27 6.537 € 5.883 € 350 € 131 € 284 € 500 € 7.148 € 6.864 € 26
34 RONCELLO 28 4.811 € 4.330 € 350 € 96 € 54 € 500 € 5.330 € 5.276 € 0

101 MELZO 29 18.724 € 17.404 Dentro quota SBME € 374 € 878 € 250 € 18.906 € 18.028 € 238
103 GORGONZOLA 30 21.014 € 19.199 Dentro quota SBME € 420 gestione autonoma € 19.619 € 19.619 € 382
104 PIOLTELLO 31 36.718 € 28.507 Dentro quota SBME € 734 gestione autonoma € 29.241 € 29.241 € 576
105 GESSATE 32 8.771 € 8.854 Dentro quota SBME € 175 Dentro quota SBME € 9.029 € 9.029 € 41
107 RODANO 33 4.646 € 4.888 Dentro quota SBME € 93 Dentro quota SBME € 4.981 € 4.981 € 3
108 PESSANO 34 9.029 € 9.100 Dentro quota SBME € 181 Dentro quota SBME € 9.281 € 9.281 € 22
109 SEGRATE 35 37.133 € 28.712 € 1.800 € 743 gestione autonoma € 31.255 € 31.255 € 830
110 SETTALA 36 7.359 € 7.508 Dentro quota SBME € 147 Dentro quota SBME € 7.655 € 7.655 € 39
111 SEG – milano2 37 decentrata 0 Dentro quota SBME gestione autonoma € 0 € 0 € 0
112 SEG – redecesio 38 decentrata 0 Dentro quota SBME gestione autonoma € 0 € 0 € 0
116 INZAGO 39 11.340 € 11.187 Dentro quota SBME € 227 Dentro quota SBME € 11.414 € 11.414 € 182
117 LISCATE 40 4.034 € 4.244 Dentro quota SBME € 81 Dentro quota SBME € 4.325 € 4.325 € 0
118 BELLINZAGO 41 3.828 € 4.027 Dentro quota SBME € 77 Dentro quota SBME € 4.104 € 4.104 € 14
119 POZZUOLO 42 8.645 € 8.734 Dentro quota SBME € 173 Dentro quota SBME € 8.907 € 8.907 € 0
120 TRUCCAZZANO 43 5.851 € 6.071 Dentro quota SBME € 117 Dentro quota SBME € 6.188 € 6.188 € 0
121 CASSANO 44 19.262 € 17.844 Dentro quota SBME € 385 gestione autonoma € 18.229 € 18.229 € 574
122 CERRO 45 5.067 € 5.324 Dentro quota SBME € 101 Dentro quota SBME € 150 € 5.575 € 5.575 € 51
123 SAN COLOMBANO 46 7.302 € 7.454 Dentro quota SBME € 146 Dentro quota SBME € 7.600 € 7.600 € 92
126 SEG – san felice 47 decentrata 0 Dentro quota SBME gestione autonoma € 0 € 0 € 0
127 S.GIULIANO – sesto 48 decentrata 0 Dentro quota SBME gestione autonoma € 0 € 0 € 0
130 S.DONATO 49 32.333 € 26.338 € 1.200 € 647 gestione autonoma € 28.185 € 28.185 € 301
131 S.DONATO – certosa 50 decentrata 0 Dentro quota SBME gestione autonoma € 0 € 0 € 0
132 S.DONATO – poasco 51 decentrata 0 Dentro quota SBME gestione autonoma € 0 € 0 € 0
133 MELEGNANO 52 18.119 € 16.909 Dentro quota SBME € 362 € 91 € 17.362 € 17.271 € 378
134 S.GIULIANO  53 39.366 € 29.816 € 600 € 787 gestione autonoma € 31.203 € 31.203 € 210
135 PAULLO 54 11.159 € 11.030 Dentro quota SBME € 223 € 53 € 11.306 € 11.253 € 158
136 PANTIGLIATE 55 5.843 € 6.063 Dentro quota SBME € 117 Dentro quota SBME € 6.180 € 6.180 € 153
137 PESCHIERA 56 24.089 € 21.479 € 600 € 482 gestione autonoma € 22.561 € 22.561 € 412
138 PESCHIERA – s.bovio 57 decentrata 0 Dentro quota SBME gestione autonoma € 0 € 0 € 0
139 MEDIGLIA 58 12.329 € 12.044 Dentro quota SBME € 247 Dentro quota SBME € 12.291 € 12.291 € 0
140 VIZZOLO 59 3.873 € 4.074 Dentro quota SBME € 77 Dentro quota SBME € 150 € 4.301 € 4.301 € 13
141 DRESANO 60 3.033 € 3.191 Dentro quota SBME € 61 Dentro quota SBME € 150 € 3.402 € 3.402 € 61
142 CARPIANO 61 4.188 € 4.406 Dentro quota SBME € 84 Dentro quota SBME € 4.490 € 4.490 € 44
143 TRIBIANO 62 3.681 € 3.872 Dentro quota SBME € 74 Dentro quota SBME € 3.946 € 3.946 € 70
144 S.ZENONE 63 4.497 € 4.731 Dentro quota SBME € 90 Dentro quota SBME € 4.821 € 4.821 € 94
146 COLTURANO 64 2.050 € 2.157 Dentro quota SBME € 41 Dentro quota SBME € 2.198 € 2.198 € 0
147 ZELO 65 7.467 € 7.611 Dentro quota SBME € 149 Dentro quota SBME € 7.760 € 7.760 € 0
150 ROZZANO 41.437 Aderisce a CUBi (convenzione solo da set 2022). Si stima valore come se aderente per tutto il 2022 (con quota sbv) € 36.216 € 36.216

TOTALE 65 653.108 550.607 16.150 12.233 12.186 2.800 13.500 643.693 631.506 € 9.935

SOTTO-TIPOLOGIE di QUOTE in VIGORE  (con diverse difformità tra i 2 sistemi)

Nro 
sedi

Abitanti 
(31.12.21)

CoseDaFare 
(livello2)

TOTALE 
2022

# non vengono conteggiati gli 
importi relativi ai “trasferimenti 
da tariffe utenti” e “per acquisto 
hardware” in quanto non 
permettono una comparazione 
con la quota futura

TARIFFE RIT. 
CONSEGNA

Sbv: €0,90 x ab / 
SBME x scaglioni

In base al tipo linea; x 
SBME coperta da 

quota Abitanti, tranne 
x decentrate

Adesione libera. Per 
SBME i Comuni ≤ 10.000 
ab. Hanno 2 pc assistiti 

da quota “abitanti”

Vale solo per SBV(che 
non ha entrate da 

contributo regionale)

tranne “assistenza 
hw” (non 

comparabile con 
nuovo servizio IT)

Nel 2022 solo 5 mesi 
(gen-mag), poi 

sospensione fino a 
dicembre per Clavis

BASIANO (unione con 30)
MASATE (unione con 29)


